
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2025 - DL

14/2025

14/2025

07/02/2025

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2025
4/2025-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
13/02/2025
13/02/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO COM ÊNFASE NO PLANEJAMENTO INICIAL E FINAL DE PROCESSOS QUE 
IRÃO FORMAR TODO O CONJUNTO DE AÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SISTEMAS E PROGRAMAS 
RELACIONADOS COM CONVÊNIOS, PROPOSTAS E TRANSFERÊNCIAS  DA ESFERA FEDERAL E
ESTADUAL, NO ÂMBITO DE INTERESSE DO MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO.  

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA     (6612)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO MEDIANTE A DISPONIBILIZAÇÃO DE
PROFISSIONAL  PARA ATUAR  JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO -SC,  PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL NA GESTÃO DE
RECURSOS, CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS,
CONTRATOS, CONSÓRCIOS PÚBLICOS, ELABORAÇÃO DE
PROPOSTAS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS EM NÍVEL
FEDERAL E ESTADUAL, PRESTAÇÃO DE CONTAS E
ALIMENTAÇÃO DE DADOS NOS SISTEMAS DE GESTÃO DE
CONVÊNIOS COM OS REFERIDOS ENTES. A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS CONTRATADOS DEVERÁ SER EFETUADA
MEDIANTE A DISPONIBILIDADE EM PERÍODO INTEGRAL
DURANTE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA
PREFEITURA, POR TELEFONE E SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO VIA INTERNET, PARTICIPAÇÃO EM
REUNIÕES POR VIDEOCONFERÊNCIA E PRESENCIALMENTE,
SEMPRE QUE SOLICITADO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

SER 11,00  0,0000 4.500,00    49.500,00

Total do Fornecedor: 49.500,00

Total Geral: 49.500,00

São Bernardino,   13   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2025 - DL

14/2025

14/2025

07/02/2025

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (29)  Saldo: 270.993,59

São Bernardino,   13   de  Fevereiro   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2025-02-13T13:00:42-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2025-02-13T13:01:08-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




